
UCHWAŁA NR XIX/131/20 
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 

z dnia 26 marca 2020 r. 

w sprawie zamiaru połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubomierzu 
z Lubomierskim Centrum Kultury. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2019 poz.506 ze zm.) i art. 8 ust. 2 pkt 2 w związku z art. 13 ust. 1, 2, 7 i 8 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (Dz. U z 2019 r. poz. 1479) Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 października 2020 roku zamierza się połączyć Gminną Bibliotekę Publiczną w Lubomierzu 
z Lubomierskim Centrum Kultury. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Gminy i Miasta Lubomierz do zasięgnięcia opinii co do zamiaru połączenia 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubomierzu z Lubomierskim Centrum Kultury w jednostce sprawującej 
nadzór merytoryczny nad działalnością Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubomierzu. 

§ 3. Uchwałę w sprawie zamiaru połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubomierzu z Lubomierskim 
Centrum Kultury podaje się wraz z uzasadnieniem do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie: 

1) na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i Miasta Lubomierz, 

2) w siedzibie Lubomierskiego Centrum Kultury w Lubomierzu, 

3) w siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubomierz, 

4) na tablicy ogłoszeń w mieście Lubomierz, 

5) na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy i Miasta Lubomierz. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz oraz Dyrektorowi 
Lubomierskiego Centrum Kultury w Lubomierzu. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XVI/119/20 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 30 stycznia 2020 r. 
w sprawie zamiaru likwidacji Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubomierzu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej  
 Gminy Lubomierz Michał Pater 

Id: 26F34C51-609A-4D7A-8F2D-8B87B1F024CC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Gmina Lubomierz jako jednostka samorządu terytorialnego zgodnie z ustawą o bibliotekach z dnia

27 czerwca 1997 roku (Dz. U z 2019 r. poz. 1479) jest organizatorem Gminnej Biblioteki Publicznej w

Lubomierzu. W świetle art. 13 ustawy o bibliotekach organizator może dokonać połączenia, podziału lub

likwidacji biblioteki. Organizator obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu

biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o zamiarze połączenia biblioteki wraz z

uzasadnieniem. W związku z zamiarem połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubomierzu z

Lubomierskim Centrum Kultury konieczne jest podjęcie przedmiotowej Uchwały. Jednocześnie ustawa o

bibliotekach nakłada na organizatora biblioteki w przypadku połączenia, obowiązek zasięgnięcia opinii

jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki. W tym przypadku jest to

Dolnośląska Biblioteka Publiczna we Wrocławiu.

Wobec powyższego organizator-Gmina Lubomierz, w porozumieniu z Dyrektorem Lubomierskiego

Centrum Kultury w Lubomierzu, uznała za zasadne podjęcie działań w sprawie zamiaru połączenia

Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubomierzu z Lubomierskim Centrum Kultury w Lubomierzu.

Jednocześnie wskazać należy, iż wszyscy pracownicy Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubomierzu po

połączeniu staną się pracownikami Lubomierskiego Centrum Kultury.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Gminy Lubomierz

Michał Pater

Id: 26F34C51-609A-4D7A-8F2D-8B87B1F024CC. Podpisany Strona 1




